INDICAÇÃO Nº 041/09

AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares.

EMENTA: Solicita redutor de velocidade em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 17 de março de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria competente, estude a

possibilidade de um redutor de velocidade na Zona Rural, próximo ao armazém de café no

Córrego Vargem Alegre.

Justificativa:

 Os veículos que por ali circulam, acabam imprimindo velocidade superior a que o

local capacita, pois neste local existe um aglomerado de residências e também um ponto de

ônibus, onde circulam varias crianças. O redutor de velocidade neste local é um pedido da

comunidade, no sentido de evitar acidentes envolvendo crianças.

 Peço deferimento:

Vereador Rodrigo Soares: __________________________